
Okénko do zahraničí č. 17 - 16/17 

Určitě většina kuželkářů zaznamenala vysoké číslo družstva Podbrezové v Interlize, ale 

v německé 1. Bundeslize jim zdařile konkurovalo i družstvo Zerbstu. Vůbec lze konstatovat, 

že se špička světových hráčů velice vyrovnává.  Z našich hráčů si velmi dobrou výkonnost 

udržují sestry Wiedermannovy, Veronika Petrov, Radek Holakovský, Jiří Němec a oba hráči 

Straubingu Jan Bína i Michal Jirouš. 

Champions League 
V minulém týdnu jsem většinou ležel v posteli s chřipkou a tak dlužím m.j. i výsledky této 

nejvyšší klubové soutěže. Většinou už je každý kuželkář zná a proto jen stručně se 

zajímavými výkony. Odvety se hrají 18.2.2017 a finále za účasti vždy čtyř nejlepších družstev 

uvidí 1. a 2. dubna diváci v Podbrezové. 

Ž e n y 

BBSV Wien 3435 7:1 3195 ŽP Šport Podbrezová 

 Wiedremannová Hana 632 4:0 513 Skalošová Dominika 

 Wiedermannová Dana 590 4:0 535 Mičanová Kat./Poliaková J. 

 Plamenig Nicole 544 2:2 536 Tatoušková Nikola 

 

SKC Victoria Bamberg 3615 7:1 3311 KC Schrezheim 

 Beiβer Sina 641 4:0 539 Sokac Sabina 

 

Rákoshegyi VSE 3446 5:3 3442 KK Celje 

 Mehész Anita 624 3:1 590 Črep Saša 

V odvetě ve Slovinsku to ještě bude velký boj. 

 

KK Mlaka Rijeka 3425 6:2 3289 SC Elektr. Targu Mures 

 Jambrovič Ana 632 2:2 579 Bornet Alexandrina 

 

M u ž i  

Alabardos Szeged 3746 6:2 3624 KK Neumarkt 

 Kovačič Igor 662 3:1 620 Thaler Florian 

 Karsai László 648 1:3 677 Kiss Tamas 

  

SKV Rot Weiβ Zerbst 3877 6,5:1,5 3734 Repcelaki SE 

 Weber Mathias 656 1:3 673 Vörös Milan 

 Seitz Fabian 666 2:2 631 Zapletan Zsombor 

 

ŽP Šport Podbrezová 3834 6:2 3711 BSV Voith St. Pölten 



 Pašiak Tomáš 617 2:2 619 Kotyza Jan 

 Zavarko Vilmoš 658 3:1 592 Spreng Manuel 

 Kuna Erik 638 2:2 643 Huber Lukas 

Jenda si zajistil bod teprve posledním hodem.  

 

SKC Victoria Bamberg 3658 1:7 3745 KK Zaprešič 

 Jelitte Christian 630 2:2 662 Manev Branko 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

SK Wessely Dammtechnik 3364 6:2 3311 SKC EHG Dornbirn 

 Wendl Eva 556 3:1 549 Wüschner Sabrina 

Eva vypadla z konceptu na třetí dráze (120) a soupeřka toho využila dokonce k získání 

náskoku o 2 kuželky. Poslední set tak nebyl vůbec lehký, ale Eva ho zvládla o něco lépe 

(149:140) a zaslouženě si připsala bod pro družstvo. Nejlepší hráčkou utkání byla Evina 

spoluhráčka Eva Sajko za výkon 597. 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 3247 2:6 3418 BBSV Wien 

 Pivková Klaudia 540 1:3 581 Wiedermannová Dana 

 Baumrucker Michaela 535 2:2 582 Wiedermannová Hana 

Dana prohrála pouze první dráhu a to o 5 kuželek i když jí nezahrála vůbec špatně (140). 

Hned na dalších si to však vynahradila a před posledním setem už vedla o 35, takže 

v podstatě nebylo o co hrát. Hana na tom byla po první dráze (151) podobně, ale na obrátce 

už byl stav 276:315. Slabší 3.dráha (122) jí připravila o mnohem lepší číslo. Takto se nejlepší 

hráčkou družstva a celého utkání stala Dominique Pumpler za výkon 615 poražených 

kuželek. Družstvo BBSV se tak zapsalo na tabuli za nový rekord kuželny. 

 

KSV Wien 3301 4:4 3288 DKV Schlaining 

 Petrov Veronika 584 4:0 535 Pantzer Eva 

 Procházková Pavlína 557 2:2 576 Nemes-Juhasz Gabriella 

Veronika zahrála velmi pěkně, byla nejlepší hráčkou svého družstva a jen slabší druhý set 

(132) jí připravil o titul první hvězdy utkání, který získala za výkon 590 Iren Nemes z družstva 

hostů. Pavlína se rvala se zkušenější maďarskou hráčkou velice dobře a na obrátce vedla 

2:0 a 290:276. Na třetí dráze jí však potkal výpadek (122) a soupeřka toho využila k obratu 

v souboji. 

Tabulka: 

1 BBSV Wien 11 62:26 20 

2 SK Wessely Dammtechnik 11 56,5:31,5 17 

3 ASKÖ KSC Schneegattern 10 45:35 12 



4 BSV Voith St. Pölten 9 40,5:31,5 11 

5 SPG SKH / Post SV 1036 10 41:39 11 

7 KSV Wien 10 32:48 7 

 

Superliga muži 

SPG SKH/Post SV 1036 3429 6:2 3424 KSV Wiener Linien 

 Blecha Milan 593 4:0 553 Filipsky Peter 

 Holec Mojmír 553 3:1 547 Strohmayer Peter 

Toto utkání se hrálo již minulý týden. Milan si vypracoval na druhé dráze výrazný náskok 

(157:130), který si bezchybnou hrou na ostatních drahách vždy maličko zvyšoval. Mojmír 

prohrál první dráhu 135:148 a když na dalších dvou nedokázal manko úplně smazat, tak o 

všem rozhodoval poslední set, který skončil 124:117. 

 

SPG SKH/Post SV 1036 3414 5:3 3332 KSK Austria Krems 

 Blecha Milan 600 4:0 526 Petr Alexander 

 Pelzlbauer Peter 550 1:3 597 Sobčák Ondřej 

 Holec Mojmír 590 3:1 570 Messavilla DI Johann 

 Pelzlbauer Harald 567 1:3 570 Machala David 

Milan zahrál bezchybně a na obrátce měl už 320 bodů. Potom trochu zvolnil, ale i tak byl 

první hvězdou utkání. Hned za ním skončil Ondřej, který hrál také bez chyb a stal se tak 

nejlepším hráčem družstva hostů. Zdárně oběma sekundoval ve druhé směně Mojmír a 

nebýt slabší třetí dráhy (126), mohl být nejlepším právě on. David v poslední směně zahrál 

spolehlivě, ale na výraznější úpravu výsledku zápasu neměl k sobě spoluhráče. 

 

SK Wessely Dammtechnik 3661 6:2 3498 SKC Kelinwarasdorf 

 Holakovský Radek 652 4:0 566 Galos Roland 

 Němec Jiří 624 3:1 587 Kovacs Peter 

Radek zahrál pěkně a zejména první (168) a třetí (170) dráha se mu opravdu povedly! Také 

pouze jedna chyba svědčí o tom, že to nebyla souhra náhod. Jirka poněkud volněji začínal 

(139), ale v následujících setech svůj výkon postupně stále zvyšoval (155-167). 

 

ESV Leoben 3341 5:3 3338 KSK Union Orth/Donau 

 Stocker Armin 564 2:2 551 Kratochvíl Michal 

 Plank Gerhard 584 3:1 553 Vícha Jiří 

Michal bojoval o každou kuželku a ještě po 90.hodu měl šanci na zisk bodu. Poslední set 

však skončil 134:127. Jirka hrál v poslední směně a nezačal nijak skvěle, když první dráhu 

prohrál 140:122. Ani po třetím setu, který skončil 175:146, však nebylo o osudu utkání 

rozhodnuto a bojovalo se až do posledních hodů. 

 

BSV Voith St. Pölten 3424 5:3 3289 KSV Wiener Linien 



 Kotyza Jan 559 3:1 524 Tomic Rado 

O tom, že Jenda umí zabrat, když o něco jde, víme už dávno a tentokrát to opět předvedl na 

čtvrté dráze, kterou vyhrál 162:130 a získal tak rozhodující bod pro družstvo. Na 

Podbrezovou však takový výkon zřejmě stačit nebude a uspět by se svými 627 body mohl 

tentokrát snad jen Lukas Huber. 

 

KSV Mistelbach 3195 3:5 3266 KSV Wien 

 Metelka Radim 553 3:1 536 Temistokle Lukas 

 Dejda Filip 525 3:1 528 Temistokle Thomas 

Radim zahrál vyrovnaně a předvedl svůj obvyklý domácí výkon. Filip zahrál bez chyby a také 

vyrovnaně, bohužel se svým nejhorším domácím číslem. Snad si ten horší den vybral a ve 

Straubingu se mu bude dařit lépe. V Mistelbachu však budou muset zabrat i ostatní hráči, 

aby si nejvyšší soutěž i pro příští ročník zachovali. 

 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dammtechnik 12 66:30 22 

2 BSV Voith St. Pölten 12 66:30 21 

3 KSK Union Orth/Donau 12 51,5:44,5 15 

5 KSK Austria Krems 12 50:46 12 

6 SPG SKH / Post SV 1036 12 48:56 12 

10 KSV Mistelbach 12 31:65 5 

 

 

1.Bundesliga ženy 
 

KSV Wien II 3170 6:2 3119 KSK Kremstalerhof 

 Dosedlová Petra  527 3:1 502 Riederer Judith 

 Dosedlová Eva 566 4:0 453 Hosner Zäzilia 

Petra zahrála docela slušně prvních 60 hodů a potom trochu polevila. Celkově tak nevypadla 

ze svých obvyklých domácích čísel. Eva zahrála spolehlivě jeden ze svých lepších domácích 

výkonů a získala tak pro družstvo nejen svůj bod, ale výrazně se podepsala i pod body za 

celkový součet poražených kuželek. 

 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dammtechnik II 12 75,5:20,5 24 

2 Sport Klub GÖC 12 59:37 15 

3 KSK Austria Krems 11 49:39 14 

 

 

 



1. Bundesliga West muži 

 Polizei SV Wels 3508 8:0 3187 1. KC Stalfelden 

Dvořák Jiří 607 4:0 506 Schmidhuber Peter 

Utkání se hrálo již před týdnem. Jirkovi scházelo k jeho obvyklým domácím výkonům cca 30 

kuželek, které zřejmě probendil na druhé dráze (134), ale i tak se stal první hvězdou zápasu, 

když o 1 dřevo překonal svého kolegu Edu Wollaneka. 

 

SK Sparkasse Lambach 3455 5:3 3391 Grün – Weiss - Micheldorf 

Hrubý Petr 616 4:0 533 Futschik Thomas 

Petr zahrál jeden ze svých nejlepších domácích výkonů a i když si dovolil přepych jednoho 
újezdu, tak se stal první hvězdou utkání a spolu se svým spoluhráčem v závěrečné směně 
zvrátili výsledek celého zápasu. 
 

KSK Kremstalerhof 3336 6:2 3219 SKC EHG Dornbirn 

Sysel Josef 592 0:4 625 Annasensl Denis 

Pepa předvedl svůj obvyklý domácí výkon a byl nejlepším hráčem svého družstva. Na 
nejlepšího hráče celého utkání to však nestačilo, neboť jemu se povedl mimořádný výsledek. 
 

 Polizei SV Wels 3440 5:3 3273 KSK Sparkasse Jenbach 

Dvořák Jiří 581 3:1 543 Knapp Bernhard 

O tom každodenním posvícení by asi Jirka nyní mohl vyprávět, protože podle jeho představ 
skončila pouze druhá dráha (156). Zřejmě však za tím jsou problémy zdravotního rázu a tak 
tentokrát přenechal titul první hvězdy utkání svému spoluhráči Laszló Siklodimu (652). 
 
Tabulka: 

1 KSK Kremstalerhof 14 66:46 19 

2 SKC Koblach 14 62:50 18 

3 Polizei SV Wels 15 71:49 17 

6 SK Sparkasse Lambach 14 59:53 16 

 

NÖ Landesliga muži 

Všechna utkání Landesligy se hrála již před týdnem. 

KSK Austria Krems II 3131 6:2 3098 KSK Union Orth/Donau II 

Šuba Miroslav 548 2:2 516 Brandner Marco 

Gondek Pavel  527 3:1 514 Kianek Thomas 

Mirek nezahrál vůbec špatně a byl nejlepším hráčem utkání. Kdyby však po obrátce (297) 

nepolevil, tak z toho mohlo být mnohem vyšší číslo. Pavel předvedl jako pěknou pouze třetí 

dráhu (149) a tak má na svém kontě nejhorší domácí výsledek této sezóny. 

 

KV Auersthal 3151 5:3 3099 KSV UU. Amstetten 

Ševela Jan 568 3:1 516 Fohringer Herbert 



Souček Milan 564 4:0 510 Achleitner Christian 

Fellner Peter 520 2:2 528 Krejčí Milan 

Schulz Gerold 493 0:4 532 Kellner Michal 

Jendovi se povedla zejména 3. dráha (156) a když výrazně nekazil ani na ostatních drahách, 

tak byl nejlepším hráčem celého utkání. Milan Souček zahrál svůj domácí průměr a na 

poslední dráze (153) se dotahoval na Jendovo číslo. Milan Krejčí si na prvních dvou drahách 

vytvořil mírný náskok 242:265, který v dalším průběhu musel houževnatě bránit. Michal 

zahrál nejvyšší číslo z hostujících hráčů, ale na obrátce (280) to vypadalo ještě lépe. 

BSV Voith St. Pölten III 3214 6:2 3042 KSV Mistelbach II 

Büchinger Maximillian 554 2:2 543 Hýbl Miloslav 

Mílovi se vůbec nepovedla hned ta první dráha (117). Na těch zbývajících to mohutně 

doháněl a byl tak nejlepším hráčem svého družstva. 

 

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten III 13 66:38 20 

2 KSK Bad Erlach 14 66:46 18 

3 KSV UU. Amstetten 13 59,5:44,5 18 

4 KV Auersthal 14 63:49 18 

5 KSK Austria Krems II 13 58:46 17 

9 KSV Mistelbach II 13 43:61 9 

 

OÖ liga muži 

KSK Kremstalerhof II 2115 1:5 2291 ASKÖ KSC Schneegattern 1 

Prandl Andreas 507 0:4 606 Petrů Pavel 

Utkání hrané opět před týdnem. Pavel začínal na první dráze 144 a potom postupně přidával 

páru až na posledních 163. A že byl nejlepším hráčem utkání je už obehraná písnička. 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga 120 muži 
Určitě stojí za zmínku výsledek utkání v Zerbstu, ve kterém domácí porazili Staffelstein 7:1, 

když poměr kuželek byl 3971:3724. Fabian Seitz přitom porazil 704 kuželek, Thomas 

Schneider 687 a Uros Stoklas 686. 

 

KRC Kipfenberg 3608 5:3 3527 AD Straubing 

Strauβ Mario/Hanikel Manf. 574 1:3 620 Bína Jan 

Scholler Patrick 598 1:3 627 Jirouš Michal 

Jenda měl nejslabší druhou dráhu (149), ale obracel za 316. Michal prohrál jen první set 

154:170 a na těch zbývajících si vždy udržel potřebný náskok. 



 

Victoria Bamberg 3668 6:2 3450 FSV Erlangen-Bruck 

Kunze Dominik 590 3,5:0,5 567 Bučko Michal 

Lupu Nicolae 611 1:3 579 Kováč Zdeněk 

Jelínek Miroslav 625 3:1 566 Idrisoglou Gökhan/ Ilfrich M. 

Michal prohrál výrazněji pouze druhou dráhu 149:134. Na ostatních byl domácímu hráči 

vyrovnaným soupeřem. Zdeněk získával menší plusové rozdíly na prvních třech drahách, ale 

na té poslední vyšlo rumunskému hráči snad všechno, na co sáhl a tak jí vyhrál 177:120. 

Mirek si odehrál svůj velice dobrý výkon (144-167) a ani střídání soupeřů v prvním setu ho 

nevyvedlo z míry. 

 

Nibelungen Lorsch 3486 3:5 3547 TSV Breitengüβbach 

Gutschalk Frank 592 1:3 594 Parkan Robin 

Robin musel bojovat až do posledního setu, protože ještě po 90. hodu prohrával o 4 kuželky. 

 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 13 87,5:16,5 26 

2 Victoria Bamberg 13 74:30 20 

3 KC Schwabsberg 13 66:38 18 

4 SKC Staffelstein 13 59:45 15 

7 AD Straubing 13 43:61 10 

8 TSV Breitengüβbach 13 36:68 9 

9 FSV Erlangen Bruck 13 23:81 2 

 

 

2. Bundesliga Süd/West 120 muži 
 

SKK Raindorf 3474 5:3 3369 SKG Singen 

Svoboda Milan 575 2:2 612 Schmid Daniel 

Milan nezačal vůbec dobře (126) a jeho možnostem odpovídaly jen druhá (159) a čtvrtá 

(154) dráha, což na nejlepšího hráče hostů nestačilo. 

 

Tabulka: 

1 SKK Raindorf 12 64,5:31,5 22 

2 ASV Neumarkt 13 66,5:37,5 17 

3 TSV Niederstotzingen 13 55,5:48,5 14 

 

 

2.  Bundesliga Nord / Mitte 120 muži 



 

SKK FEB Amberg 3556 7,5:0,5 3438 TSG Kaiserslautern 

Junek David 589 3:1 571 Schöpe Alexander 

David si na druhé dráze vybudoval slušný náskok 168:135 a i když z něj na další dráze 21 

kuželek ztratil, tak si vítězství udržel. 

 

Tabulka: 

1 SKK FEB Amberg 13 76,5:27,5 22 

2 SKC Victoria Bamberg II 13 67:37 22 

3 Rot Weiss Hirschau 13 64:40 19 

 

Bayernliga 

Gold. Anker Kasendorf 1 3213 5:3 3119 Bavaria Karlstadt 1 

Žaloudík Ivan 549 3:1 529 Götz Wolfgang 

Dvořák Radek 516 1,5:2,5 492 Burkard Michael 

Urban Ladislav 553 3:1 506 Weid Wolfgang 

Holub Pavel 518 2:2 522 Rosemann Ingo 

Řehánek Pavel 529 2,5:1,5 516 Weisenberger Markus 

Balzer David 548 2:2 554 Burkard Kurt 

 

 

BMW SKK Landshut 1 3288 2:6 3344 SC Luhe-Wildenau 

Kammermeier Thorsten 548 2:2 536 Boško Ivan 

Ivan zřejmě neměl svůj den a tak byl čulibrkem celého utkání. 

 

FAF Hirschau 1 3419 2:6 3436 SKK Mörslingen 1 

Wágner Milan 591 3:1 584 Weber Thomas 

Milan jako dotahovák se svým spoluhráčem ve směně dělali co mohli, ale i když byli 

nejlepšími hráči celého utkání, tak na víc než na korekci to nestačilo. 

 

Tabulka: 

1 Goldener Anker Kasendorf 1 12 54,5:41,5 18 

2 SC Luhe Wildenau 12 54:42 15 

3 Baur Burgkunstadt 11 51:45 12 

7 FAF Hirschau 1 12 39,5:56,5 10 

 

Bezirksoberliga muži 

SG 1306 Bamberg 3162 3:5 3237 SKC Speichersdorf 



Neubig Stefan 515 1:3 589 Valeška Antonín 

Neubig Helmut 519 1:3 545 Běloch Jiří 

Kraus Andreas 564 4:0 495 Charvát Luboš 

Toník neměl se svým soupeřem nejmenší problém a utekl mu hned na 1. dráze 104:148. 

Stal se právem první hvězdou celého utkání. Jirka s Lubošem hráli v poslední směně a tak 

bylo potřeba, aby alespoň jeden z nich svůj souboj vyhrál. Luboš to nezvládal hned od 

začátku a na obrátce prohrával už 284:243 a Jirka si nebyl svým bodem jistý ani po 90. hodu 

a tak rozhodla až poslední dráha, která skončila 116:141. 

 

S l o v e n s k o 

Nikola Tatoušková hrála za Podbrezovou C 1.ligu východ v Jelšavě a porazila celkem 614 

kuželek, když zejména dorážka dala velmi pěkných 242. 

Dne 5.2.2017 v 19:05 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


